Совет сельского  поселения «Бадинское»

                                                                РЕШЕНИЕ

«  07 »_04. 2022г.                                                                     № 56___________

                                                     с.Бада

    « О приведении  решения Совета сельского поселения «Бадинское»  от 14
октября 2016 года №51 «Об утверждении Положения о порядке  управления и
распоряжения  муниципальным имуществом, находящимся в собственности
сельского поселения «Бадинское», в соответствие с действующим
законодательством».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом сельского поселения «Бадинское»,Совет сельского поселения «Бадинское»

РЕШИЛ:

1.Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальным
имуществом, находящимся в собственности  сельского поселения «Бадинское»
изложить в следующей редакции:

-1.2. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности сельского поселения «Бадинское» (далее -
муниципальное имущество), является вопросом местного значения сельского
поселения;

-1.4. Права собственника в отношении муниципального имущества от имени
поселения осуществляет Совет сельского поселения «Бадинское» (далее - Совет
сельского поселения «Бадинское») Администрации сельского поселения «Бадинское»
(далее – Администрация поселения),  а также иные лица в случаях, предусмотренных
действующим законодательством и иными нормативными актами Российской
Федерации, сельского поселения «Бадинское».

1.6 - Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, указанным
в настоящем пункте, устанавливается федеральными, законами Забайкальского края
и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского
поселения «Бадинское» .

6.2    -правовых экспертиз проектов договоров при совершении сделок с
муниципальным имуществом на их соответствие федеральному закону, закону
Забайкальского края, законодательству и нормативным правовым актам органов
местного самоуправления поселения.

                                                                                                   Приложение № 1

ФОРМЫ
реестра муниципального имущества сельского поселения

«Бадинское»
Раздел 1. Карта учета 1

недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства,
земельный участок, жилое, нежилое помещение )
№
п/п

Наименование показателя Показатель

1 Наименование недвижимого имущества
2 Адрес(местоположение) недвижимого имущества
3 Кадастровый номер муниципального недвижимого

имущества
4 Площадь, протяженность и (или) иные параметры,

характеризующие физические свойства
недвижимого имущества

5 Сведения о балансовой стоимости недвижимого
имущества и начисленной амортизации (износе)

6 Сведения о кадастровой стоимости недвижимого
имущества

7 Даты возникновения и прекращения права
муниципальной собственности на недвижимое
имущество

8 Реквизиты документов- оснований возникновения
(прекращения) права муниципальной собственности
на недвижимое имущество

9 Сведения о правообладателе муниципального
недвижимого имущества

10 Сведения об установленных в отношении
муниципального недвижимого имущества
ограничениях (обременениях) с указанием
основания и даты их возникновения и прекращения

                                          Раздел 2. Карта учета 2
движимое имущество, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и

бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с ФЗ от 03.11.2006 № 174-ФЗ,
ФЗ от 12.01.1996 № 7-ФЗ

№ п/п Наименование показателя Показатель
1 Наименование движимого имущества
2 Сведения о балансовой стоимости движимого

имущества и начисленной амортизации (износе)
3 Даты возникновения и прекращения права

муниципальной собственности на движимое
имущество

4 Реквизиты документов – оснований возникновения
(прекращения) права муниципальной собственности на
движимое имущество

5 Сведения о правообладателе муниципального
движимого имущества

6 Сведения об установленных в отношении
муниципального движимого имущества в
ограничениях (обременениях) с указанием основания и
даты их возникновения и прекращения.

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение
«Бадинское» в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета сельского
поселения «Бадинское»                                                     С.А. Петряков

Глава сельского поселения
«Бадинское»                                                                            С.В.Верхотуров